
. PREFEITURA DE MS 

'\ '. BREJAO GOVERNO DO POVO 

PUBLICAGAO DO EXTRATO DO CONTRATO EE 43’17 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAOIPE, pessoa juridica de direito-publico, — 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praga Melquiades Bernardo, 

n. 1, Centro, Brejao/PE. 

CONTRATADA: A empresa AB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.255.285/0001-75, 

com sede na Rua Doutor José Mariano, n. 473, Bairro: Santo Antonio, Cidade: Garanhuns, Estado: PE, 

CEP.: 55.295-335. 

Ã UND DE VALOR VALOR 

a DESORIÇAS meDIDA | 9TOF | UNITÁRIORS | TOTALRS 
01 | Constitui objeto do contrato a CONSTITUI Més 1 R$ 14.280,20 | RS 14.280,20 

OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE (quatorze mil e | (quatorze mil e 

LICITAGAO CONTRATAGAO DE duzentos e oitenta | duzentos — e 

EMPRESA PARA EXECUGAO DE resis e vinte | oitenta reais e 

SERVIGOS NA ADEQUAGAO DE centavos) vinte centavos) 
PINTURA DA ACADEMIA DAS CIDADES 
PARA AS CORES DA BANDEIRA DO 
MUNICIPIO, CONFORME 
ESPECIFICACOES CONSTANTES NO 
PROJETO BASICO E PLANILHAS. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2025. 

VIGENCIA: 1 (um) més. 

ORIGEM: Processo Licitatorio n. 018/2025. 
Dispensa de Licitagao PMB n. 009/2025. 
Contrato Administrativo PMB n. 018/2025. 

Departamento de Licitações e Contratos 
Brejao/PE, em 28 de fevereiro de 2025. 

José IMÁ a ):% A &ulh n Tavares Bezerra JaHior 
Agente de Contratação 
Portaria n. 0144/2025. 

PAA 

9 Praga Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 licitacao@brejao.pe.gov.br 

Pa
gi

na
 

1 
de

 
1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328094004.pdf

assinado por: idU
ser 433



PREFEITURA DE- 

kl’ GOVERNO DO POVO 

CERTIDAO 428 

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS. Secretario Municipal 

de Administragdo do Municipio de Brejdo, no Estado de Pernambuco. no uso das atribui¢des 

que lhe confere o cargo. 

CERFITICA 

Para os fins que, foi registrado. publicado e fixado no local de costume para 

PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e em 

lugares publicos de grande circulagdo pelo fato da inexisténcia de imprensa oficial, nos 

termos do Art. 87, c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo II, Segdes I e V, da Lei Organica 

do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b™ da Constitui¢do do Estado de 

Pernambuco, a PUBLICACAO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMNISTRATIVO 

PMB N. 018/2025 - DO PROCESSO n° 018/2025 - DISPENSA DE LICITACAO - PMB 

nº 009/2025, tendo como objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitação a 

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITACAO CONTRATACAO 

DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICOS NA ADEQUAÇÃO DE PINTURA 

DA ACADEMIA DAS CIDADES PARA AS CORES DA BANDEIRA DO MUNICIPIO. 

CONFORME _ESPECIFICACOES CONSTANTES NO PROJETO BASICO 

PLANILHAS. 

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao. 

Gabinete do Secretario Municipal de Administragdo. 

Brejão/PE, em 28 de fevereiro de 2025 

MARCOS AURELIO FLORE! (O DE BARROS 

Secretirio Municipal de Administração 
Portaria nº 02/2025. 

s ee E 

º Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328094004.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE BREJÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO/PE, pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPI/MF sob o nº 
10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praga Melquiades Bernardo, n. 1, Centro, Brejão/PE. 

CONTRATADA: A empresa AB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.255.285/0001-75, com sede na Rua Doutor José Mariano, n. 
473, Bairro: Santo Antonio, Cidade: Garanhuns, Estado: PE, CEP.: 55.295-335, 

irem [pescrIÇão |unDDEMEDIDA — fotDE VALOR UNITÁRIO RS [vALOR TOTAL RS 
o1 ‘onsitul objeto do contrato a CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE|Més ' RS 1428020 (quatorae mil o[RS 1428020 (quatorze mil ¢ 

|LICITAÇÃO CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICOS| |duzentos e oitenta reais e vinte duzentos e oitenta reais e vinte 
|NA ADEQUACAO DE PINTURA DA ACADEMIA DAS CIDADES PARA AS| ceniavos) contavos) 
[CORES DA BANDEIRA DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES| 

|CONSTANTES NO PROJETO BASICO E PLANILHAS. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2025, 
VIGENCIA: 1 (um) mês. 
ORIGEM: Processo Licitatério n. 018/2 
Dispensa de Licitagio PMB n. 009/2025. 
’c{mm Administrativo PMB n. 018/2025. 
f 

5. A 

epartamento de Licitagdes e Contratos 

Brejdo/PE, em 28 de fevereiro de 2025. 

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR 
Agente de Contratação 

Portaria n. 0144/2025. 

Publicado por: 
Cleyson Roberto Alves Pascoal 

Código Identificador:9DFOD0A6 

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado de Pernambuco no dia 03/03/2025. Edigao 3794 
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328094004.pdf

assinado por: idU
ser 433


